CITTA’ DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
RRREARART

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 92, de 24 FEB, 2017

OGGETTO : Concedere un contributo a1 Dirigenti Scolastici per la realizzazione del XII
Cencorso * Tricolore Vive"” impegno di spesa.

; A I S Y gl i Mehbra i |
L'anno duemila diesemeTle il giorno wee ~?ui._.lr,df:lmesedz ﬁﬂc Ao in Castelvetrano

e nella Sala delle adunanze, si € riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede |'adunanza il Sig. Avv. Felice Junicr Errante nella sua qualita
di SINDACO e sono rispettivamente presenti ¢ assenti i seguenti sigg.:
| pres. | ass.

ERRANTE Felice Junior - Sindaco b3

CHIFALQO Vincenzo - Assessore b's

SIGNORELLO Girolamo - Assessore »

FALCO Giovannella - Assessore >

LI CAUSI Nicola - Assessore b4

ETIOPIA Giuseppa - Assessore e

NOTO Antonina Daniela - Assessore b

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riumione & invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in
ordine alla regolanta e alla correttezza dell’azione amministrativa esprime parere favorevole;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concemne la responsabilita contabile e la copertura
finanziania;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n.

30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.




LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:

CHE 1" Amminisirazione Comunale, in conformitd al programma politico — amministrativo del
Sindaco promuove lo svolgimento di tutte quelle attivita finalizzate alla formazione degli alunni ed al
lore arricchimento culturale e sociale . con la partecipazione all’organizzazione del X1l Concorso
Tricolore Vivo™ ;

VISTA la richiesta prot. n°2578 del 20 gennaio 2017, nella quali gli studenti sono invitati a
riflettere sull’articolo 67  della costituzione italiana per il X1l Concorso * Tricolore Vivo;

CONSIDERATO che il concorso ¢ finalizzalo a sensibilizzare witti gli alunni delle classi delle
scuole primaria e sccondaria di primo e secondo grado, con l'obiettivo di diffondere nelle giovani
generazioni, |’amore, il rispetto ¢ la dedizione ad uno dei simboli del nostro Paese ;

CONSIDERATA 1’opportunita, per quanto sopra esposto, concedere un contributo di € 600,00
ail Dirigent Scolastici, per la realizzazione del X1l concorso “Tricolore Vivo™ ;

ACCERTATA la regolarita e la correttezza dell'azione Amministrativa, secondo guanio previsto
dall'art. 147 bis del D.Lgs. del 18.08.2000, n® 267, cosi come modificato dall' art.3 del D.Lgs. n®
17472012,

VISTO il vigente Statuto Comunale,
A voti unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA
Per tutto quanto in premessa esposto ¢ che qui s’intende ripefuto e trascritto:

DISPORRE la concessione di un contribuio di € 600,00 ai Dirigenti Scolastici per la realizzazione
del XIT concorso “ Tricolore Vivoe™ finalizzalo a sensibilizzare tutti gh alunni delle classi delle
scuole primaria e secondaria di primo ¢ secondo grado, con 'obiettivo di diffondere nelle giovani
generazioni, I'amore, il rispetto ¢ la dedizione ad uno dei simboli del nostro Paese, ed inoltre trattare
neghi elaborati i contenuti dell’art. 67 ;

IMPEGNARE la complessiva somma di € 600,00 che viene assunto ai sensi dell’art. 163 | del
D.gs 267/2000 .di concerto con il Dirigente del Settore programmazione finanziaria  per
I'erogazione del contributo, alla missione 4- programma 06- titolo 1- macroaggregati 104 del
redigendo bilancio armonizzato 2017 dando afte che ai sensi D. Lgs 1182011, del D.P.C.M.
28/12/2011 e del D.Lgs 126/2014;

DARE MANDATO al Dirigente del Settore Servizi al Cittadino per I'adozione dei  provvedimenti
consequenziali  alla  presente  deliberazione, compresa la  sua  finanziabilita,
compatibilmente con le risorse finanziarie dell'Ente.

Richiarare con separata vatazione unanime la presente
deiihergs I, E. i senzl deli'art, 12 1l° comma della
L. H. n. 44/91.



Il prescnte verbale, dopo la lettura si sottoscrive

IL SEG/NMW
7=
Vs

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

aisensi dell’art. 12 comma 2° della L.R. 44/91]

Castelveirano, li 2 _![ I E BJ_Z_Q‘I

| Castelvetrano, Il

!
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscring Segretario certifica, sv conforme atiestazione
del messo comunale, che la presenie deliberazione & stata
pubblicata all’ Albo Pretorio

dal al

IL SEGRETARIO COMUNALE

relativa pubblicazione

Si centifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

dopo il 10° giorno dalla

IL SEGRETARIO COMUNALE




|
|
i
|
%

e il it ]

CosUING i*i

CASTELYETRARD

@".-; %lt\\%lj\ !'D /,

N e e
S S i it e

ASSOCIADIONE TALIANA GENITOR!
PROVINCIA DI PALERMO ‘} ,'*.' ‘s-l“ "-n-r?
P‘rt.._ € 5"}3
Palermo, Ii 24/01/2017 :-:_n_."___...,; ,_:_.__I

Gent.mo Sig. Sindaco della Citta di
Castelvetrano Avv. Felice Errarite
Piazza Umberto |

91022 Castelvetrano

Oggetto:Xll Concorso Nazionale “Tricolore Vivo”

Carigsimo Sig. Sindaco,

L'anna 2017 vedra la realizzazione dei Xl Concorso Nazionale “Tricoloré Viva”
e coinvolgera, oltre le scuole primarie e secondarie di ogni ofdine e graﬁﬁ della
provincia di Palermo tutte le Regioni d'italia con I'obiettivo di diffondere; nelle
giovani generazioni, 'amore, il rispetto e |4 dedizione ad uno dei simboli del
nostro Paese.

It tema che gli allievi dovranno trattare negli elaborati sarg lart. 67 della’
Cosfituzione che come sappiamo festualmente recita:" Ogni membro. del
Parlamento rappresenta la Naziorie ed esercita le sue funzioni senza vincolo di

mandato”

Nel'intento di coinvolgere diverse realtd della nostra Sicilia, questanno
abbiartio deciso di coinvolgere le ciita di Castelvetrano, Mazzarino e Corleone.
Le modalita operative saranno regolamentate dal rélativo Bando.
Considerate che Lei ha aderiio alla nostra iniziativa Le chiediame guanto
segue al fine di rendere particolarmente solénne 1a cerimoriia. di gierno 17
marzo 2017 ——
- La Sua presenza zalla Cerimonia, il Gonfalone della Citta di
Castelvetrano con una rappresentanza. dei Vigili Urbani, Concessione
del Teatro Sehnus n. 3 primi per. LIh‘:’l‘"Sﬂj‘nTﬂa cumpiesswa di euro
600,00 da ‘assegnare ai primi tre- elaborati, predisporre, tramite il Suo
Uffigio del Cerimoniale, gli inviti aﬂe Autorita della: Sua Citta.e Provinciali.

Nel ringraziarLa armclpatamgn’te. Le porgiamo déferenti assequi.

Associazione ltaliana Gamtcn

Via Mafteo Bonello 0, zmmmmm m;ﬂnmm
Adarenteal Furum‘ del [|]* Sehare ad awmmnew del;Genitori (EPA)
lscritta al n. 679 del ragistro reglonalé delhe org di fato toa DO n, 4061 del 244 172003
C.F.e7182110821 - Tel mimrssn Fuf 3# 5 gall,
Sede opErathva ﬂamm‘.ﬁﬁhﬁfm 25 90144 Pale



—

TIALLAMA GENITOR
Associazione  Ministero della Pubblica Istruzione  Citta Metropolitana |
Italiana Geniiori UFFICTO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA di Palermo
Provincia di Palermo UFFICIO | AMBITO TERRITORIALE

FER LA FROVINCLA DI PALERMO

CONCORSO NAZIONALE

XII CONCORSO NAZIONALE
“TRICOLORE VIVO”

“Ogni membro del Parlamento rappresenta la Nazione ed esercita le sue funzioni senza vincolo
di mandato”™
(Art. 67 della Costituzione)

1. La Citta Metropolitana di Palermo, PUfficio Scolastico Regionale per la
Sicilia — Ufficio ] Ambito Territoriale per la provincia di Palermo, I’A.Ge. -
Associazione Italiana Genitori della Provincia di Palermo, il CESVOP Centro
Servizi per il Volontariato di Palermo, indicono per I’anno scolastico 2016/2017

!



il XII Concorso Nazionale “Tricolore Vive” con il tema “ ” rivolto alle scuole
primarie e secondarie di primo ¢ secondo grado della provincia di Palermo, delle
Regioni d’Italia, delle Scuole dove hanno sede le Associazioni A.Ge. della Sicilia
e delle citta di Castelvetrano, Mazzarino e Corleone.

2. Al Concorso possono partecipare tutte le Regioni d’Italia. Sarda cura delle
Scuole partecipanti inviare an lavoro per Istituto alla Commissione valutatrice
del Concorso come meglio specificato all’ articolo 5 del presente Bando.

3. 1l concorso é finalizzato a sensibilizzare il mondo della scuola all’amore ed al
rispetto del simbolo per eccellenza dell’unita nazionale e nel contempo riflettere
su un articolo della Costituzione scelto anno per anno.

Modalita

4. La partecipazione al concorso prevede la presentazione da parte degli alunni
che frequentano le scuole primarie e secondarie di primo e secondo grado,
statali ¢ paritarie, della provincia di Palermo, delle Regioni d’Italia e delle citta
della Sicilia dove hanno sede le Associazioni A.Ge. di componimenti scritti e/o
lavori informatici o grafico-pittorici che illustrino con origioalita ed
immediatezza le riflessioni elaborate dagl allievi medesimi sul significato
dell’art. 67 della Costituzione Repubblicana in merito al concetto che: “Ogni
membro del Parlamento rappresenta la Nazione ed esercita le sue funzioni senza
vincolo di mandato . Gli allievi dovranno esprimere le proprie considerazioni su
detto articolo mettendo in risalte il diritto dei deputati e dei senaton,
nell’esercizio delle sue funzioni, che pud agire liberamente, al di la delle
promesse fatte in campagna elettorale e non puo essere revocato dai suoi elettori
fino alla normale scadenza del mandato. Nessuno pué perseguire legalmente un
parlamentare o un partito che disattendono il proprio programma elettorale.

5. Il Concorso si articolera nel seguente modo:

Gli Istituti scolastici di Palermo e provincia invieranno un elaborato alla
Commissione giudicatrice, istituita presso I'Ufficio Scolastico Regionale per la
Sicilia Ufficio I Ambito Territoriale per la provincia di Palermo via San
Lorenzo n. 312/G entro il 20 aprile 2017

Stesso adempimento dovranmo effettuare gli Istituti scolastici delle Regioni
d’Italia e delle citta della Sicilia dove hanno sede le associazioni AGe

6. Per le sole citta di Castelvetrano, Mazzarino ¢ Corleone, dove si svolgeranno
cerimonie celebrative autonome, la Commissione giudicatrice sara cosi
composta:

- Il Sindaco della citta o un suo delegato;

2



- 11 Dirigente scolastico o un suo delegato;

- Il Presidente dell’ Associazione A.Ge. Sicilia o un suo delegato;

- Una coppia di genitori indicata dal Presidente dell’A.Ge. Provincia di
Palermo presente in ciascuna delle citth sopra precisate

Detta Commissione dovra scegliere tre lavori che verranno premiati nel corso
della cerimonia. Gli stessi lavori dovranno essere spediti alla Commissione
centrale isfituita a Palermo perché vengano valutati anche in ordine alla
premiazione finale.

La Commissione che scegliera i primi tre elaborati ¢ cosi composta:

- Il Sindaco Metropolitano della citta di Palermo o sno delegato, che la presiede
- 11 Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale Ufficio I Ambito Territoriale
per la Provincia di Palermo o un suo delegato;

- Il Presidente dell’ A.Ge. Regione Sicilia o un suo delegato;

- Una coppia di genitori designati dal Presidente dell’A.Ge. Provincia di
Palermo;

Tale adempimento dovra concludersi entro il 25 aprile 2017.

Premiazione
7. La cerimonia di premiazione verra effettuata nel mese di maggio 2017.
- Alle tre scuole di appartenenza degli allievi vincitori verranno consegnati
premi significativi, mentre agli allievi vincitori verranno consegnati altri premi
da definire.
- A tutti gli allievi che parteciperanno alla cerimonia di premiazione saranno
consegnate bapndierine, coccarde e gadget.
- A tutte le scuole che parteciperanno al concorso verra consegnato un ricordo di
partecipazione all’evento.

Palermo 15/01/2017

A.Ge. — Associazione Italiana Genitori
Provincia di Palermo
Sebastiano Maggio



